## DE MILITVM STATV.

15

privilegii habent. Neque penitus silentio hic praetermittenda est diuisio militum in voluntarios & necessarios s. coactos, quorum illi stipendia non merent, sed suis impensis exercitum vel curiositatis tantum, vel doctrinae & exercitii gratia sequuntur, & modo nudos spectatores agunt, modo sub certis ordinibus operam bello navant, atque hinc iussibus Superiorum obnoxii sunt, a) hi contra ad nutum semper parati & iussa facere debent. Denique milites in statutos s. numeratos & supernumerarios diuiduntur, quorum illi solum, hi vero iure militari non magis iudicantur, quam nominales, a realibus longe discrepantes b).

## §. VI.

### DE TIRONIBVS.

In omni militia, tam nauali, quam terrestri, eaque tum equestri tum pedestri, duae adhuc classes occurunt, quae veluti extrema eius continent, breuiter hic quoque attingenda. Altera est tironum, altera veteranorum. Illi iure Rom. licet lecti publicis expensis iter faciant, non prius tamen militum iure censemur, quam sacramento obstricti, cincti & in numeros sint relati c). Nostris moribus, quibus statim arrha data

a) Vid. GNGENII Riegs R. c. V. & ab eo cit. ZENTGRAT de Milite volant. Du. ABEVST Obser. mil. p. IV. Obs. 214. de FLEMING in vollkommen Deutschen Soldaten p. III. c. 8.

b) De his aliisque militibus improprie sic dictis, vt & militia provinciali, vulgo Land-Miliz, quam etiam IO. SAM, STRYKIVS pec-

diss. explicauit, distincte agit LAV-  
RENTII l. c. p. 45. sqq.

c) l. 3. §. Si plures l. 25. 38. §.  
l. & l. 42. ff. de Testam. mil. conf.  
GVDELINVS de Iure nouiss. l. V.  
c. 21. & IOH. HENR. BERGER in  
Vindic. priuileg. ordini mil. exiu-  
re R. compet. part. gen. §. VII. sq.  
EYER Jurispr. mil. l. c. L. II. Tit.  
X.

## SECTIO I.

data & accepta militem facit *d*), res paulo se habet aliter & miles nouus (*Recrute*) videtur cinctus *e*), simul accingulo & gladio, veluti insigni militiae, est instructus atque decoratus.

## §. VI.

## DE VETERANIS.

Milites veterani s. emeriti, inter quos & tirones medium quasi classem veteres bello iam exercitati, s. spectatae virtutis veterani, Triarii Romanis dicti *f*), constituant, vocari solent, qui militia dimissi fuerunt, sacramentoque, quod ab initio praestiterunt, soluti *g*). Ut per tempus legitimum, *h*) conuentumque, quo elapsò demum regulariter honesta missio locum habet, stipendia meruerint, non abscisse requiritur, sed etiam ante illius lapsum iusta ex causa missi inter emeritos referuntur, quamvis non omnibus priuilegiis eorum fruantur, qui statuto militiae tempore omnibusque stipendiis decurris fuerunt dimissi *i*). Sunt autem missionis tres species, vt do-